

**Lucrari de reparatie a retelelor
de canalizare exterioare din str.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Tanase, 6

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Lucrari de reparatie a retelelor de canalizare exterioare din str. Tanase, 6

Valoarea de deviz 44 184,71 lei

Intocmit in prețuri curente 25.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	9,280	54,00	501,12
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,880	54,00	911,52
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,680	54,00	252,72
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,874	54,00	5 663,20
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,520	54,00	406,08
6.	9312040019600	Sapator	h-om	2,440	54,00	131,76
		Total manopera				7 866,40

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	0,291	24,24	7,05
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,450	380,00	1 311,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,500	380,00	3 230,00
4.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	2,036	400,00	814,40
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,890	20,00	17,80
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,660	30,00	49,80
7.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	1,399	350,00	489,65
8.	25212167005000 1	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d 200 mm	m	12,603	510,00	6 427,53
9.	2521216720160 1	Teava din material plastic pentru canalizare d 110 mm	m	24,720	180,00	4 449,60
10.	25231567210370 1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D 110 mm	buc	20,000	100,00	2 000,00
11.	25231567210370 2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare D 200 mm	buc	10,000	200,00	2 000,00
12.	2666122800312	Pavele normale	kg	4 056,160	1,00	4 056,16
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,600	24,24	14,54
14.	4100126202818	Apa	m3	0,700	24,24	16,97
		Total materiale de construcții				24 884,50

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,940	150,00	441,00
----	---------------	--	------	-------	--------	--------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,470	150,00	220,50
3.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,024	250,00	6,00
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,886	150,00	282,90
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,848	300,00	254,40
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,026	100,00	2,60
		Total utilaje de constructii				1 207,40

Total:

Cheltuieli directe	lei	33 958,30
CAS	24,00 %	1 887,94
Cheltuieli de transport	1,00 %	248,84
Total	100,00 +	36 095,08
Cheltuieli de regie	1,00 %	360,95
Total	100,00 +	36 456,03
Beneficiul de deviz	1,00 %	364,56
Total	100,00 +	36 820,59
TVA	20,00 %	7 364,12

Total deviz:

44 184,71

Intocmit

(Meridian Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IS "Directia pentru Exploatarea
Imobilului")

(funcția, semnătura)